

Câmaras**Afonso Cláudio****ERRATA EDITAL DE PREGÃO
Nº 002/2016**

A Câmara Municipal de Afonso Cláudio torna público a errata ao **PREGÃO PRESENCIAL** Nº 002/2016, no PREÂMBULO onde lê-se: 18 DE MARÇO DE 2016. Leia-se: 23 DE MARÇO DE 2016. Informa também que houve supressão de produtos nos anexos I e IX. **O edital poderá ser solicitado na sede da Câmara Municipal, por meio de e-mail eletronicolicitacoes@cmac.es.gov.br, pelo site www.cmac.es.gov.br ou pelo tel. (27)3735 1234.**

Afonso Cláudio, 09 de março de 2016.

Alessandro Rodrigues Gomes
Pregoeiro Oficial
Protocolo 220801

Anchieta**Pregão Presencial nº 03/2016
Proc. Administrativo nº
135/2016**

A Câmara Municipal de Anchieta, por meio de seu pregoeiro e equipe de apoio torna público a realização de licitação, na modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço global, conforme as Leis 10.520/02 e 8.666/93, objetivando a contratação de empresa especializada para prestação de serviços em tecnologia da informação, incluindo os serviços de implantação, configuração, customização, treinamento, licença, suporte mensal de ferramentas web integradas, e hospedagem em data center, para atender a Câmara Municipal de Anchieta. Abertura da sessão: às 14:00 horas do dia 23 de março de 2016 na sede da Câmara Municipal de Anchieta. O Edital poderá ser retirado na sede da Câmara de Anchieta ou no site www.camaraanchieta.es.gov.br

Anchieta, 09 de março de 2016.

Leonardo Nogueira Camillo
Pregoeiro Oficial
Protocolo 220846

Boa Esperança**AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL
Nº 001/2016
PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 7072/2016**

A Câmara Municipal de Boa Esperança-ES torna público que realizará licitação na modalidade e forma PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, com adjudicação por PREÇO GLOBAL, amparada na Lei nº 10.520/2002, na Lei nº 8.666/1993, na Lei Complementar nº 123/2006 e na Resolução nº 360/2015 deste Poder Legislativo, para contratação de empresa especializada na prestação de serviços relacionados a softwares para a gestão pública, incluindo a concessão de licença de uso

dos mesmos e os serviços de implantação, parametrização, customização, instalação, migração de dados, treinamentos de usuários, suporte técnico, manutenção corretiva, adaptativa e evolutiva dos sistemas informatizados para a Gestão Integrada da Execução Orçamentária e Financeira (Contabilidade e Tesouraria), a Gestão Integrada de Recursos Humanos e Folha de Pagamento, a Gestão de Almoxarifado, e a Gestão de Patrimônio, para atender as necessidades desta Câmara Municipal, conforme as informações, especificações, quantitativos, condições e requisitos constantes do TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) do Edital. Os envelopes contendo a proposta de preços e os documentos de habilitação deverão ser entregues até o início da Sessão Pública de Disputa, que ocorrerá a partir das 14:00 horas do dia 22 de março de 2016 na sede desta Câmara Municipal. O credenciamento ocorrerá na mesma data, das 13:30h às 14:00h. A condução dos trabalhos da Equipe de Apoio, da Sessão Pública de Disputa e da etapa de lances será de responsabilidade da servidora Vanessa do Livramento Luz, Pregoeira Oficial deste Poder Legislativo. O Edital poderá ser retirado no site <http://www.cmb.e.es.gov.br>.

Boa Esperança-ES, 09 de março de 2016.

Pedro José Dutra Sobrinho
PRESIDENTE

Protocolo 220884

Ibatiba**RESULTADO DE PREGÃO
PRESENCIAL - REGISTRO DE
PREÇOS 002/2016
Processo 807/2016**

Resultado da Licitação nº 002/2016 realizada em 08 de março de 2016. Objeto: **formar Registro de Preços para aquisição de material de consumo (higiene, limpeza, descartáveis, gêneros alimentícios e outros, conforme especificações mínimas, quantitativas e demais condições constantes no Termo de referência.**

Itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 65, 72, 73, 74, 75, 77, 78, 79, 80, 81, 83, 84, 85, 86, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 102 e 103.

valor total: R\$19.163,11 ; Empresa vencedora: Carvalho e Amorim LTDA-ME

Itens: 104 e 105.

valor total: R\$ 1163,73; Empresa vencedora: W.N.Rangel Mamprim da Silva - ME

Os Itens 14, 23, 41, 48, 62, 63, 64, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 82, 87, 88 e 101, não receberam lances.

Ibatiba/ES, 09 de março de 2016.

Bruna Karla Rodrigues Folli
Pregoeira

Protocolo 220932

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2016

PREGÃO PRESENCIAL: 002/2016
PROCESSO: nº 807/2015

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Ibatiba-ES.

OBJETO: formar Registro de Preços para aquisição de material de consumo (higiene, limpeza, descartáveis, gêneros alimentícios e outros, conforme especificações mínimas, quantitativas e demais condições constantes no Termo de referência.

CONTRATADA: Carvalho e Amorim LTDA-ME CNPJ: 11.604.233/0001-10
VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 19.163,11

Item	Quant.	Und.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	07	Fardo	Açúcar: fardo com 6 unidades de 5kg	73,50	514,50
02	04	Kg	Alho:	21,00	84,00
03	20	Unid.	Atum: 170 gramas.	7,00	140,00
04	45	Unid	Azeitona verde sem Caroço: 320g,	6,50	292,50
05	04	Unid.	Adoçante Dietético Líquido: 200 ml.	4,85	19,40
06	20	Kg	Banana Prata	3,49	69,80
07	20	Kg	Batata Inglesa	5,00	100,00
08	25	Pact.	Batata Palha: 200 gramas.	5,60	140,00
09	90	Pct	Biscoito Água e Gergelim 240 gramas.	3,80	342,00
10	90	Pct	Biscoito Água e Sal: 200 gramas.	3,80	342,00
11	90	Pct	Biscoito Maisena 200 gramas.	3,00	270,00
12	90	Pct.	Biscoito de Polvilho 200 gramas.	4,90	441,00
13	90	Pct.	Biscoito de Sal: Biscoito de Sal/ Pacote com 156 gramas/ Contém 6 unidades de 26 gramas.	4,50	405,00
15	50	Unid.	B i s n a g u i n h a -Aproximadamente 400gr.	5,50	275,00
16	10	Kg	Cebola: cor: branca.	4,90	49,00
17	20	Kg	Carne de Boi: Patinho moído.	23,00	460,00
18	30	Pact.	Carne de frango (file de peito): sem pele e sem osso, com 500 gr.	12,50	375,00
19	05	Und.	Canela em pó: 20 gramas.	4,00	20,00
20	12	Fardo	Café Especial Cereja Descascado 100% arábica: torrado e moído. contendo 10 pacotes de 500 gramas cada.	90,00	1080,00
21	5	Unid.	Cappuccino: . Peso 400 gr.	19,00	95,00
22	20	Unid.	Caldo de carne: peso de 60g.	1,50	30,00
24	10	Pact.	Chocolate em Pó Solúvel: 1 Kg	10,50	105,00
25	20	Maço	Cebolinha	1,40	28,00
26	45	Pct.	Coco ralado: 100g.	3,60	162,00
27	60	Und.	Creme de Leite: caixa 200 gramas.	2,00	120,00
28	10	Kg	Doce de Leite:	9,50	95,00
29	05	Und	Chá Erva Mate: 250g.	7,25	36,25